
PNEUMATICKÝ MAZACÍ LIS

Překlad původního
návodu k používání

30 L



2

ÚVOD
Vážený zákazníku,
děkujeme za důvěru, kterou jste projevili značce TOTAL zakoupením tohoto výrobku.
Výrobek byl podroben testům spolehlivosti, bezpečnosti a kvality předepsaných normamia 
předpisy Evropské unie.
S jakýmikoli dotazy se obraťte na naše zákaznické a poradenské centrum:

info@madalbal.cz; Tel.: +420 577 599 777

Dovozce: Madal Bal a. s., Průmyslová zóna Příluky 244, CZ-76001 Zlín, Česká republika.
Výrobce: TOTAL TOOLS CO., PTE. LTD. No. 45 ShanghaiRoad, SuzhouIndustrial 

Park,Čína
Datum vydání:24.2.2020

SYMBOLY POUŽITÉ V TOMTO NÁVODU A NA ŠTÍTCÍCH

Před použitím tohoto nářadí si prosím pečlivě přečtěte tento návod.

Označení shody CE.

Používejte certifikovanou ochranu sluchu a zraku s dostatečnou úrovní 
ochrany.

Používejte ochranné rukavice.

Používejte pracovní obuv.

Zařízení nevystavujte dešti a vlhku.

Dle směrnice (EU) 2012/19 nesmí být nepoužitelné zařízení vyhazováno do 
komunálního odpadu, ale odevzdáno k ekologické likvidaci do zpětného 
sběru takovýchto zařízení. Informace o sběrných místech a podmínkách 
zpětného sběru obdržíte na obecním úřadě.

Bezpečnostní upozornění

Emise hluku působící na životní prostředí podle požadavků směrnice EU 
Emise nářadí jsou specifikovány v kapitole Technické údaje a na štítku 
tohoto nářadí.



3

OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO VYSOKOTLAKÉ ZAŘÍZENÍ
Je nutno přečíst všechny bezpečnostní pokyny, návod k používání, 
obrázky a předpisy dodané s tímto zařízením. Nedodržení veškerých 
následujících pokynů může vést k úrazu mazivem, vystřikovaným pod vysokým 
tlakem, ke vzniku požáru, k ekologickým škodám a/nebo k vážnému zranění 
osob.

Veškeré pokyny a návod k používání se musí uschovat, aby bylo možné do nich 
později nahlédnout.

1) Bezpečnost pracovního prostředí
a) Pracoviště je nutné udržovat v čistotě a dobře osvětlené. Nepořádek a tmavé 

prostory bývají příčinou nehod.
b) Zařízení se nesmí používat v prostředí s nebezpečím výbuchu, kde se vyskytují 

hořlavé kapaliny, plyny nebo prach. Používané mazivo se může za jistých podmínek 
vznítit.

c) Při používáni zařízení je nutno zamezit přístupu dětí a dalších osob.
Bude-li obsluha vyrušována, může ztratit kontrolu nad prováděnou činností.

2) Bezpečnost osob
a) Při používání zařízení musí být obsluha pozorná, musí se věnovattomu, co právě 

dělá, a musí se soustředit a střízlivě uvažovat. Zařízeníse nesmí používat, je-li 
obsluha unavena nebo pod vlivem drog, alkoholu neboléků. Chvilková 
nepozornost při používání zařízení může vést k vážnémuporanění osob.

b) Používat osobní ochranné pracovní prostředky. Vždy používat ochranu rukou a 
očí.Ochranné pomůcky jako např. respirátor, bezpečnostní obuv s protiskluzovou 
úpravou,tvrdá pokrývka hlavy nebo ochrana sluchu, používané v souladu 
s podmínkamipráce, snižují nebezpečí poranění osob.

c) Je nutno vyvarovat se neúmyslnému spuštění zařízení. Je nutno se ujistit, žepřed 
doplňováním maziva, zvedáním či přenášením zařízeníje zařízení odpojeno od 
zdroje tlakového vzduchu. Přenášení zařízení s prstem na páce vstřikovací pistole 
nebo doplňování maziva s připojeným tlakovým vzduchemmůže býtpříčinou vážných 
nehod.

d) Obsluha musí pracovat jen tam, kam bezpečně dosáhne. Obsluha musí vždy 
udržovat stabilní postoj a rovnováhu. To umožní lepší kontrolu nad zařízením v
nepředvídaných situacích.

e) Obsluha nesmí dopustit, aby se kvůli rutině, která vychází z častého používání 
zařízení, stala samolibou, a začala ignorovat zásady bezpečnosti zařízení.
Neopatrná činnost může ve zlomku vteřiny způsobit závažné poranění.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


